
 
Preisliste kostenpflichtiger Abfälle auf den Wertstoffhöfen 

 Gültig ab 01.01.2022 
 
 
  Bauschutt:  
 
   bis 0,10 m³  -   4,00 Euro  

bis 0,25 m³          -            9,00 Euro                
  bis 0,50 m³         -          15,00 Euro              
  bis 1,00 m³         -        28,00 Euro                  
 
     Mindestentgelt    4,00 Euro 
 

 
  Baumischabfall / Restmüll:  
 
   bis 0,05 m³  -   6,00 Euro  

bis 0,10 m³         -          12,00 Euro                  
  bis 0,25 m³         -          30,00 Euro               
  bis 0,50 m³         -          60,00 Euro                  
           bis 1,00 m³         -        120,00 Euro 
    Mindestentgelt   6,00 Euro 
 

 
  Bauholz:  
 
     

bis 0,25 m³         -          10,00 Euro                
  bis 0,50 m³         -          20,00 Euro                          
  bis 1,00 m³         -         40,00 Euro                  
 
    Mindestentgelt     5,00 Euro   
 

 
  kontaminierte Hölzer:  
 
   bis 1,00 m³        -          45,00 Euro                
 
 
  Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer 


